ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

    PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 02 /CV-MTTQ-BTT

Về việc tuyên truyền vận động ủng hộ

Nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm

thiết lập quan hệ giữa Việt Nam-Cuba

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nguyễn Đại Năng, ngày 28  tháng 8 năm 2025

            Kính gửi:

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

                             - Ban công tác Mặt trận tổ dân phố;

Thực hiện Công văn số 202/CV-MTTQ-BTT ngày 19/08/2025 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hải Phòng về việc tuyên

truyền, vận động ủng hộ Nhân dân Cuba nhân dịp kỷ niệm 65 năm thiết lập quan

hệ ngoại giao giữa Việt Nam – Cuba.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Nguyễn Đại Năng đề

nghị các tổ chức chính trị - xã hội, Ban công tác Mặt trận tổ dân phố phối hợp

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở, trên

các trang mạng xã hội như Zalo, Facebook……của các tổ chức chính trị- xã hội,

Ban công tác Mặt trận về năm 2025, hai nước tổ chức “Năm Hữu nghị Việt Nam

– Cuba”, nhân dịp kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ ngoại giao (02/12/1960 –

02/12/2025) và kỷ niệm 99 năm ngày sinh của Fidel Castro Ruz.

- Tích cực hưởng ứng đợt vận động sâu rộng của Trung ương Hội Chữ

thập đỏ để ủng hộ Nhân dân Cuba vượt qua khó khăn, góp phần củng cố và tăng

cường mối quan hệ truyền thống, đặc biệt giữa hai nước Việt Nam – Cuba nói

chung và giữa thành phố Hải Phòng với các địa phương của Cuba nói riêng.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường đề nghị các tổ chức

chính trị - xã hội, Ban công tác Mặt trận các tổ dân phố triển khai đợt vận động

theo ngành dọc ủng hộ Nhân dân Cuba, triển khai cuộc vận động trên địa bàn.

- Thời gian tham gia ủng hộ từ ngày 29/8/2025 đến ngày 16/10/2025.

- Mọi sự ủng hộ về kinh phí xin gửi về đơn vị tiếp nhận: Hội Chữ thập đỏ

thành phố Hải Phòng.

+ Địa chỉ: Số 51A Điện Biên Phủ, phường Hồng Bàng, TP. Hải Phòng.

+ Số điện thoại: 02253.832.571

+ Tên tài khoản: Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng.

+ Số tài khoản: 1505  mở tại Ngân hàng Quân đội(MB)

Đây là việc làm thể hiện đạo lý truyền thống tốt đẹp giữa Nhân dân Việt

Nam và Nhân dân Cuba anh em. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

2

phường đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội, Ban công tác Mặt trận các tổ dân

phố quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- BTT Uỷ ban MTTQVN thành phố (để b/c)

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND phường,

- Lãnh đạo UBND phường,

- Như kính gửi (để thực hiện),

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

 CHỦ TỊCH

 Vũ Ngọc Học

		2025-08-29T17:40:32+0700
	Việt Nam
	Vũ Ngọc Học <vungochoc@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-03T11:48:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <mttq_nguyendainang@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!